UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS

CONVOCAÇÃO

CONVOCAÇÃO Nº 06/2024

NÚMERO DO PROCESSO NO SEI: 23070.038505/2024-02

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE
CIÊNCIAS HUMANAS – 03/09/2024

A CHEFIA DA UNIDADE ACADÊMICA ESPECIAL DE CIÊNCIAS HUMANAS DO
CÂMPUS GOIÁS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS , usando de suas atribuições
regimentais e estatutárias, CONVOCA os membros do Colegiado da Unidade Acadêmica Especial de
Ciências Humanas e convida os servidores e estudantes interessados para reunião ordinária a realizar-se
de maneira presencial no dia 03 de setembro de 2024, terça-feira, com início às 9h e término
previsto para 12h, no Auditório da Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas -
UAECH/UFG Câmpus Goiás, localizado na Praça Brasil Ramos Caiado n°35, Centro, Cidade de Goiás,
para tratar dos seguintes assuntos:

INFORMES
01 Informes da Chefia: Afastamentos Nacionais;
02 Informes das Coordenações:
03 Informes Gerais: Conversa com SECPLAN e CPA (Silvio);

ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS
Item Assunto  Interessado (a) Doc. Sei Processo

04 Apreciação da ata da reunião ordinária
05/2024 - dia 30/06/2024 UAECH 4704350 23070.030528/2024-

61

05
Apreciação da ata da reunião
Extraordinária 02/2024 - dia
07/08/2024

UAECH 4721200 23070.038630/2024-
12

06 Determinação dos espaço para uso dos
10 climatizadores UAECH

07 Assinatura de Despacho para
CERCOMP CERCOMP 4783400 23070.037929/2023-

61

ASSUNTOS ACADÊMICOS

10 Aprovação Planos de Ensino 2024/2 Ana Gabriela
Colantoni 4793101

                                                                                                                             HOMOLOGAÇÃO AD
REFERENDUM

15

Homologação de aprovação ad
referendum - Designação da
profa. PRISCILLA DA VEIGA
BORGES como Coordenadora de
Estágio do Curso de Licenciatura em
Filosofia

Priscilla da
Veiga Borges 4720052 23070.003035/2023-

77

16
Aprovação Projeto de
Extensão: "Decolonialidade,
Interculturalidade e Educação"

Jader de Castro
Andrade
Rodrigues

4729923
23070.038505/2024-
02

Convocação 4719824         SEI 23070.038505/2024-02 / pg. 1

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4196640
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5120373&id_documento=5131494
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5120373

17 Avaliação de Extraordinário Domínio
de Conteúdo

Hélio Simplício
Rodrigues
Monteiro

4742551 23070.002014/2024-
15

18 Hospedagem nos apartamentos da
UAECH

Carlos Antônio
Pereira Júnior 4755448 23070.040625/2024-

61

19 RADOCs 2022 e 2023 Bruna Cardoso
Cruz 4760879 e 4760881 23070.039811/2024-

58

20 Parecer da CAD - Processo de
Progressão

Bruna Cardoso
Cruz 4762817 23070.039811/2024-

58

21
Aprovação Projeto de Monitoria: "O
ateliê e a formação inicial de
professores das infâncias"

Raquel Pereira
Soares 4788684 23070.040249/2024-

13

22
Aprovação Projeto de Monitoria:
"Lógica e filosofia da lógica - o lado
oculto do logos"

Silvio Carlos
Marinho Ribeiro 4788689 23070.014036/2024-

28

23

Aprovação Projeto de Extensão:
"Formação Continuada Docente no
Ambiente Escolar - Uma Visão
EcoTransComplexa Possível"

Bruna Cardoso
Cruz 4776636 23070.038505/2024-

02

24 Aprovação Projeto de Monitoria:
"Teoria do conhecimento II"

Pedro Jonas de
Almeida 4788681 23070.037872/2024-

81
ASSUNTOS

GERAIS

Outros

Goiás, 30 de julho de 2024

Prof. Dr. Carlos Antônio Pereira Júnior - Chefe
Unidade Acadêmica Especial de Ciências Humanas -

UFG Câmpus Goiás

Documento assinado eletronicamente por Carlos Antonio Pereira Junior , Chefe, em 03/06/2025, às
13:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 4719824 e o código CRC 6285E480.

Referência: Processo nº 23070.038505/2024-02 SEI nº 4719824

Convocação 4719824         SEI 23070.038505/2024-02 / pg. 2

https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4679707&id_documento=5145508
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4679707
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5144901&id_documento=5159590
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5144901
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5136297&id_documento=5165457
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5136297&id_documento=5165459
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5136297
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5136297&id_documento=5167556
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5136297
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5140398
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=4821370
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5120373&id_documento=5182524
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5120373
https://sei.ufg.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=5112011
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação 4719824